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Receptadministrering - Administrering 
av läkemedel på recept 

Omfattning och ansvar 

Rutinen gäller för läkare och sjuksköterskor vid receptförskrivning av läke-

medel som ska administreras inom öppenvård. 

Vårdsäkerhetsenheten, Läkemedel, ansvarar för att uppdatera rutinen. 

Syfte 

Syftet med denna rutin är att förtydliga hur läkare ska göra i Cosmic för att 

sjuksköterskor ska kunna administrera läkemedel som förskrivits på recept. 

Bakgrund 

Läkemedel som förskrivs på recept men som ska administreras inom öppen-

vård måste registreras för receptadministrering i läkemedelslistan. Detta kan 

bara utföras av läkare eller barnmorska med förskrivningsrätt. 
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Läkemedel  

Receptadministrering 

När vårdpersonal inom öppenvården ska administrera läkemedel till en pa-

tient ordineras läkemedlet i normalfallet som ”Administreras på enhet” i 

Cosmic och läkemedlet rekvireras till enheten. På detta sätt visas läkemedlet 

i Utdelningsvyn och sjuksköterska kan signera administreringen. För detaljer 

kring när läkemedel ska förskrivas på recept eller rekvireras till enheten, se 

Receptförskrivning eller rekvisition av läkemedel i öppenvård - anvisning 

Läkemedel som förskrivits på recept visas inte i Utdelningsvyn utan att ett 

Godkännande för administrering görs för hela läkemedelslistan. Detta kan 

bara göras av läkare. I öppenvård görs normalt inget Godkännande för ad-

ministrering.  

För att kunna signera att ett läkemedel som förskrivits på recept admin-

istrerats av vårdpersonal måste en läkare registrera att läkemedlet får re-

ceptadministreras i läkemedelslistan. Detta kan göras i samband med ordina-

tion, eller när patienten kommer för att få sitt läkemedel. Registrerad re-

ceptadministrering gäller fram tills att läkare väljer att avsluta receptadmin-

istreringen.  

Behörighet 

Behörighet att registrera receptadministrering ligger enbart på läkare och kan 

således inte göras av sjuksköterskor.  

Barnmorskor med förskrivningsrätt som administrerar tex spiraler och p-

sprutor har också behörighet att registrera receptadministrering. 

Ansvarsfördelning 

När läkare förskriver recept på läkemedel som ska administreras av vårdper-

sonal inom annan verksamhet ska ordinerande läkare i samband med re-

ceptförskrivningen registrera att läkemedlet får receptadministreras. Det är 

viktigt att tydligt kommunicera hur länge behandlingen ska fortgå och vem 

som ansvarar för uppföljning. 

 

Gör så här för att registrera receptadministrering: 

1. Läkare högerklickar på aktuellt läkemedel i Läkemedelslistan och 

väljer ”Receptadministrering”. 
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2. Flytta receptet till Utdelningsvyn genom att svara ”Ja”. 

 

3. Nu visas läkemedlet under egen rubrik i Utdelningsvyn och admin-

istrering kan signeras som vanligt. 

4. Läkemedlet ligger kvar i Utdelningsvyn fram till dess att läkare 

väljer att avsluta receptadministreringen. Detta innebär att flera 

doser kan administreras utan att läkare behöver kopplas in.   

5. Om receptadministreringen ska avslutas görs detta genom att läkare 

högerklickar på aktuellt läkemedel i Läkemedelslistan och väljer 

Avsluta receptadministrering. 

 

 

 

 


